
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Ekonomika a management
Studijní obor: Management
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Nezaměstnanost a dosažené vzdělání – analýza
Řešitel: Magdalena Harudová
Vedoucí práce: Mgr. Jana Polívková, Ph.D.
Oponent: Mgr. Kateřina Chadimová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Vymezení a argumentace cílů na základě kritického zhodnocení současného stavu
poznání (LC3.1.1)

1

2. Nalezení a kritické zhodnocení dostupné literatury, rozpoznání úrovně současného stavu
poznání v dané oblasti (LC3.1.2)

1

3. Znalost/pochopení možných přístupů k řešení vybraného problému na základě kritického
zhodnocení dostupné literatury (LC3.2.1)

1

4. Samostatný tvůrčí přístup k řešení vybraného problému (metodika) na základě diskuse
možných přístupů a jejich posouzení s ohledem na stanovené cíle (LC3.2.2)

1

5. Získání dat hospodářské/společenské reality umožňující dosažení stanovených cílů
a odpovídající navržené metodice (LC1.1.1)

1

6. Analýza dat hospodářské/společenské reality s ohledem na stanovené cíle (LC1.1.2) 2
7. Vyhodnocení a interpretace dat hospodářské/společenské reality s ohledem na

stanovené cíle v kontextu současného stavu poznání i hospodářské/společenské reality
(LC1.1.3)

2

8. Využívání moderních komunikačních a informačních technologií či nástrojů k získávání,
analýze, vyhodnocení či interpretaci dat (LC1.2.1)

2

9. Rozpoznání etických hledisek vlastní tvůrčí činnosti (LC4.1.1) 2
10. Diskuse využitelnosti výsledků s ohledem na současný stav poznání (implikace pro

teorii) a hospodářskou/společenskou realitu (implikace pro praxi) (LC4.1.2)
2

11. Korektní užití odborného jazyka a termínů v souladu s oborovými zvyklostmi, jazyková
úroveň práce (gramatika a stylistika), dodržování zásad akademického psaní (LC2.1.1)

2

12. Logické strukturování textu s ohledem na téma a cíle práce, dodržování obecné
struktury a charakteru odborného akademického textu (LC2.1.2)

2

13. Formální úprava textu dle typografických zásad a předepsaných požadavků (šablona
kvalifikační práce) (LC2.1.3)

2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

LC3.1.1 Studentka vymezuje a argumentuje cíle vlastní tvůrčí činnosti na základě kritického zhodnocení
relevantní literatury, cíle odpovídají požadavkům kladeným na daný typ kvalifikační práce. Téma práce,
které si studentka vybrala, není časté u bakalářských prací. Studentka měla ztíženou práci při výběru
literatury, protože k tomuto tématu není mnoho relevantních zdrojů, které by jí mohly pomoci v práci.
I přesto prokázala, že se v dané problematice dobře orientuje a umí pracovat s literaturou. V tomto ohledu
práce převyšuje očekávání.

LC3.1.2 Studentka analyzuje data způsobem umožňujícím dosažení cílů vlastní tvůrčí činnosti
a reflektující navrženou metodiku, explicitně popisuje postup zpracování dat a umožňuje replikaci postupu.
V tomto ohledu práce převyšuje očekávání.

LC3.2.1 Zde si studentka stanovila hypotézu a pečlivě posoudila možné způsoby řešení a jednotlivé
aspekty s ohledem na cíl práce a dostupnou literaturu. V tomto ohledu práce převyšuje očekávání.

LC3.2.2 Studentka v práci odpovídajícím způsobem diskutuje možné přístupy k naplnění cílů práce,
metodika je vhodně argumentována i s ohledem na stav poznání v dané oblasti, navrhovaný postup
umožňuje naplnění cílů práce. V tomto ohledu práce převyšuje očekávání.



LC1.1.1 Studentka explicitně popsala získání potřebných dat a prokázala, že s nimi umí výborně
a smysluplně pracovat tak, aby svou hypotézu buď potvrdila, nebo vyvrátila. V tomto ohledu práce
převyšuje očekávání.

LC2.1.1 Studentka korektně užívá odborný jazyk a termíny v souladu s oborovými zvyklostmi, jazyková
úroveň práce odpovídá odbornému akademickému textu, dodržuje zásady akademického psaní. V tomto
ohledu práce splňuje očekávání.

LC2.1.2 Text je logicky strukturovaný s ohledem na téma a cíl práce, je dodržena obecná struktura
odborného akademického textu. Práce je napsána velice přehledně a vhodně doplněna grafy a tabulkami.
V tomto ohledu práce splňuje očekávání.

LC2.1.3 Studentka dodržuje zásady formální úpravy textu dle typografických požadavků a předepsaných
požadavků. V tomto ohledu práce splňuje očekávání. Práci doporučuji k obhajobě a vzhledem k tomu, že
není možno práci hodnotit 1-2, navrhuji 2.

Otázka k obhajobě:

Jak spolu souvisí národnostní složení obyvatelstva a míra nezaměstnanosti?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 28. 5. 2020
Mgr. Jana Polívková, Ph.D.

vedoucí práce


